

Hälsingerådet 2020



Hälsingerådet 2020

Ordinarie ledamöter

Marie Centerwall, (S) Bollnäs
 Anna-Lena Vestin, (V) Bollnäs
 Mikael Löthstam, (S) Hudiksvall, ordförande
 Caroline Schmidt (C) Hudiksvall
 Markus Evensson, (S) Ljusdal
 Sören Görgård, (C) Ljusdal
 Ola Wigg, (S) Nordanstig
 Tor Tolander, (M) Nordanstig
 Håkan Englund, (C) Ovanåker
 Hans Jonsson, (C) Ovanåker
 John-Erik Jansson, (C) Söderhamn
 Alexandra Gard, (S) Söderhamn

Ersättare

Yanina Westergren, (L) Bollnäs
 Benny Engberg, (BP) Bollnäs
 Charliene Kiffer Goude, (V) Hudiksvall
 Jonas Holm, (M) Hudiksvall
 Lena Svahn, (MP) Ljusdal
 Lars Molin, (M) Ljusdal
 Stig Eng, (C) Nordanstig
 Ulrika Jonsäll, (V) Nordanstig
 Mikael Jonsson, (M) Ovanåker
 Jenni Forsblom, (KD) Ovanåker
 Hans Sundgren, (M) Söderhamn
 Marjo Myllykoski, (M) från 15/12
 Mattias Åhlund, (S) Söderhamn

Tre ordinarie sammanträden under 2020

2020-05-27 Orbaden och MS Teams
 2020-08-26 Orbaden och MS Teams
 2020-10-21 Orbaden och MS Teams

Kommunchefer

Hälsingekommunernas ledande chefstjänstemän och Hälsingerådets samordnare utgör rådets tjänstemannaberedningsgrupp. Kommuncheferna 2020:

Anders Johansson t.o.m. 200315 Bo Wallbäck t.f. 200316 - 200809, Helena Björkman fr.o.m. 200810	Bollnäs
Bengt Friberg	Hudiksvall
Nicklas Bremefors	Ljusdal
Erik Hedlund fr.o.m. 200323	Nordanstig
Fredrik Pahlberg	Ovanåker
Patrik Jakobsson	Söderhamn

Samordnare

Thomas Norgren.

Revisorer

Erik Sunnert och Tom Westerberg är av Hälsingerådet utsedda revisorer. Ekonomisk redovisning samt revisorernas yttrande biläggs verksamhetsberättelsen.

Hälsingerådets uppdrag enligt stadgarna

Hälsingerådet är en frivillig samarbetsorganisation för Hälsinglands kommuner i form av en ideell förening för gemensamma strategiska frågor i Hälsingland.

Hälsingerådet har också till ändamål att främja utvecklingen i Hälsingland.

Utvecklingsplan för Hälsingerådet

Hälsingerådets verksamhetsidé är att omvärldsbevaka, opinionsbilda och samverka så att kommunledningarna får stöd i sitt uppdrag att utveckla kommunerna i Hälsingland.

Hälsingerådet värdegrund säger att rådets arbete ska kännetecknas av öppenhet, att Hälsingerådet och kommunerna i Hälsingland ska vara öppna och ärliga mot varandra. Det betyder att ha förtroende för varandra och värna om gott samarbete.

Under år 2019 togs en ny utvecklingsplan som ska gälla under åren 2019-2022. Planen har följande övergripande samverkansområden:

- Omvärldsspaning
- Opinionsbildning (här återfinns bl.a. infrastruktur innehållande väg, järnväg och fiber)
- Samverkan i Hälsingland
- Samverkan med Gästrikerådet/Region Gävleborg

En nulägesrapport gällande verksamhetsplanen redovisas vid varje möte.

Händelser under året

Covid-19

Pandemin har givetvis påverkat Hälsingerådets arbete. Samtliga kommuner i landskapet har drabbats vilket har krävt mycket arbete i respektive kommun. Hälsingerådets verksamhet har direkt påverkats då två ordinarie möten har ställts in. De möten som ägde rum hölls på ett säkert sätt och de ledamöter som önskade kunde delta digitalt.

Omvärldsspaning

I början av februari besökte Hälsingerådet Skåne Nordost för att få höra om den samverkan som kommunerna Bromölla, Hässleholm, Hörby, Kristianstad, Osby och Östra Göinge bedriver.

Inom samarbetet har följande strategiska områden pekats ut:

- Näringsliv. Syftet är bland annat att bidra till en positiv syn på företagande, en stark innovationskraft och att stärka företagens utveckling.
- Arbetsmarknad. Inom området arbetar man med arbetsmarknadsåtgärder och utbildning för vuxna med syfte att skapa bra förutsättningar för arbetsmarknad och individ.
- Samhällsplanering. Det övergripande syftet är göra Skåne Nordost som en attraktiv plats att verka och bo på. Det görs genom att satsa på strategiska frågor inom samhällsplanering och infrastruktur.

I Nordöstra Skåne finns också ett projektkontor som söker gemensamma utvecklingsprojekt för kommunerna.

Högskolan Kristianstad är en viktig part i samarbetet, inte minst när det gäller innovationsdriven utveckling.

Hälsingerådet inspirerades av vad man hörde och vill se hur man kan fördjupa samarbetet.

Verksamhetsutveckling via IT.

IT ska ses som ett verktyg och det som ska betonas är verksamhetsutveckling. IT ses som en paraplyverksamhet där olika delar ingår, bland annat HR och ekonomisystem.

På grund av den ökande digitaliseringen, krav på ökad tillgänglighet för brukarna, känslighet för yttre störningar, tilltagande specialisering, möjlighet till effektiviseringar m.m., krävs samverkan inom IT-området.

Kommunerna har kommit olika långt vilket kräver en kvalificerad samordning. På grund av det har Hälsingerådet beslutat att en projektledare ska rekryteras. Arbetet innebär en ambitionshöjning vilket gör att politiker och tjänstemän behöver träffas oftare under 2021.

Verksamhetsutveckling med hjälp av IT pågår inom områdena gemensam löneadministration, näringslivsutveckling, ekonomihantering och inköp.

Bland annat kommer fokus att ligga på gemensamma inköp av hårdvara och gemensamma licenser. Ett arbete med e-arkiv pågår också inom området. Tillsammans med ekonomi- och HR-enheter kommer man att se över möjligheten att ha gemensamma system för dessa verksamheter.

Gemensam lönehantering

Ett projekt kring hur kommunerna ska samordna sin lönehantering pågår. Syftet är att effektivisera och att höja kvalitén. Ett annat syfte är att använda samma lönehanteringssystem i landskapet vilket skulle underlätta samarbete.

Opinionsbildning

I området ingår bland annat påverkansarbete gällande järnväg och väg. Gällande riksväg 50 genom Bollnäs, Ovanåker och Söderhamn, riksväg 83 genom Bollnäs och Söderhamn samt riksväg 84 genom Hudiksvall och Ljusdal har en skrivelse skickats till Generaldirektör Lena Erixon, Trafikverket, infrastrukturminister Tomas Eneroth och riksdagsledamöterna från Gävleborgs län.

Inköp

Hälsinglands kommuner samverkar nu i ett upphandlingsnätverk. I nätverket beslutas vilka upphandlingar som görs gemensamt, vilka som görs med vissa Hälsingekommuner, vilka som genomförs enskilt och vilka som involverar kommuner utanför Hälsingland.

Samverkansbryggan Hälsingegårdar

Det gemensamma projektet fortskrider och leds av en samordnare. Samverkansbryggan Hälsingegårdar har som mål att skapa en hållbar organisation med lokal förankring med syfte att öka attraktionskraften kring Världsarvet Hälsingegårdar. I arbetet samverkar gårdsägare, hembygdsförbund och besöksnäring för att utveckla besökscentra och samverka med de gårdar som inte är världsarv.

Hälsingeboken, turism i Hälsingland

En grupp under ledning av Maria Rosén, Järvsö, arbetar med att marknadsföra Hälsingland. Gruppen består av turistansvariga och kommunikatörer från Hälsingekommunerna. En marknadsundersökning genomfördes där man frågade näringsliv och politiker- vad betyder Hälsingland för dig?

Målet är att etablera Hälsingland som ett av Sveriges topp 5 resmål. En bok har skrivits som innehåller nulägesbeskrivningar, en tillbakablick på Hälsinglands historia, strategier, grafisk profil, mål med mera. Målen i projektet ska vara långsiktiga och handlar bl.a. om inflyttning, en levande och växande bygd. Boken lanserades 24/9.

I arbetet pågår en dialog med Höga Kusten och Region Gävleborg.

Räddningstjänst och MSB, nya lagkrav

Hälsingerådet hade på sitt möte i oktober besök av representanter från kommunernas räddningstjänster och MSB som berättade att en ny lag, LSO, Lagen Om Skydd vid olyckor träder i kraft. Lagen medför stora förändringar för kommunala räddningstjänster då den innebär en kraftig ambitionshöjning. Räddningstjänsterna är mycket bra på enskilda händelser men vid stora händelser har det visat sig att samordningen brister. En gemensam ledningsorganisation behövs för att samordna resurserna och den ska fungera alla dagar, alla dygnets timmar. Ledningen ska vara så stark att Länsstyrelsen inte behöver ta över räddningstjänsterna.

Två modeller har tagits fram, Hälsingemodellen och RIS(regioner i samverkan). Enligt räddningstjänsterna kommer samverkan där endast Hälsingekommunerna medverkar att vara för liten för att uppfylla lagkraven. Båda modellerna kommer att innebära en kostnadsökning, hur stor den blir kommer att lita. Både resurser och kompetens kommer att fattas. RIS kommer däremot att tillgodose de nya redovisas längre fram.

Samverkan med Polismyndigheten

Samverkan med polisen fortsätter och polisen kommer att närvara vid Hälsingerådets möte i januari-21.

Samverkan med Gästrikerådet/Region Gävleborg

Samverkan med Gästrikerådet och Region Gävleborg fortsätter

Hudiksvall 2021-03-15



Mikael Löthstam
Ordförande Hälsingerådet



Thomas Norgren
Samordnare Hälsingerådet

Hälsingerådet per 31 dec 2020

Belopp i tusental kronor

	Budget 2020	Redovisning 2020-12-31
<i>Ingående balans</i>	0	225
Intäkter		
Medlemsavgifter	587	587
Övriga intäkter		56
Summa intäkter	587	643
Kostnader		
Personal	-470	-321
Sammanträden, konferenser	-83	-73
Stipendium	-13	-12
Porto, telefon, webb, div mtrl	-11	-17
Resor, bilhyror	-10	-2
Varumärke Hälsingland	0	-120
Summa kostnader	-587	-545
Årets resultat, dec	0	323
		Inkl ingående balans